
llulro ilmidlolidod d¿ Loh

Ilustre Municipalidad de Lota
Dirección Desarrollo Cornunitar o

tcoP¡Al
&
ñ

- [0TA*( 
Uarunt"Lonlky

VISTOS:

a) Decreto Alcald¡cio No1406 de
fecha 23 de Noviembre de 2O2O que Aprueba Convenio de Transferenc¡a
de recursos modelo de intervención para usuar¡os de 65 años y más edad,
programa de apoyo integral al adulto mayor componente Acompañam¡ento año
2020,versión 15 Mun¡c¡pal¡dad de Lota.

b) Contrato de Prestación de
Servicios de fecha O1 de abril de 2021, que comienza a regir el día 01 de abril de
2021 y durara hasta el 31 de marzo del 2022, celebrado entre la Ilustre ¡4unicipalidad
de Lota y la Sra. Yoana Isabel Monsalve Morales.

c) Decreto Alcaldicio No 459 de
fecha 14 de Abril de 2021.Aprueba contrato de la profesional sra Yoana Isabel
Monsalve Morales

d) Correo Electrónico de la Srta.
Yoana Monsalve Morales, con fecha 20 de lulio de 2021.-donde manrf¡esta su interés
de dejar de prestar servicios desde el 01 de agosto 2021.

e) Memorándum. S/N de fecha
16 de Agosto de 2O21,de la Encargada Programa Adulto lvlayor dirigido al alcalde
mediante el cual solicita Aceptar Renuncia de la Srta Yoana Monsalve Morales al
Programa Vinculo versión 15 año 2020, ordinar¡o ¡ngresado en of¡cina de partes con
Ref.: 2862 con fecha 16 de agosto 2021.

f) Memorándum Ref. 2862, con fecha
17 de Agosto de 2021, de don VICTOR PATRICIO MARCHANT ULLOA, Alcalde de la
Ilustre 14unicipalidad de Lota, que acoge renuncia voluntaria de la profesonal.

g) Decreto Ley No 1263 de 1975 Ley
Orgánica de la Administración Financiera del Estado.

h) Ley 19880 sobre Bases de os

Procedimientos que r¡gen los actos de los Órganos de la Administración del Estado.

i) D.F.L No1/2006 de Ministerio del
Interior publicado en el D.O el 26 de Julio que fija texto refundido 1ey18.695.-

TOMA CONOCIMIENTO DE
COMUNICACIóN DE TERMINO DE
CONTRATO DEPRESTACIóN
DE SERVICIOS

tl
LorA, l> lo'¡ I ap¿'t.

DECRETO ALCALDTCTO N" /lPL -



COPI

-,,L0( l/arus

R

TOMA CONOCIMIENTO DE

comurrcac¡ón DE TERMTNo DE
coNTRATo o¡pnesr¡c¡ón
DE SERVICIOS

lr
LorA, l'., 

I ocl I eo ) 4

DECRETO ALCALDICIO NO /4 y2..-

DECRETO:

1,- TOMESE CONOCIMIENTO de la comun¡cación de término del Contrato de Prestac¡ón
de Servicios, el cual comenzó a regir con fecha 01 de abril de 2027, hasta el 31 de
marzo de 2o2z,entre la Ilustre Municipalidad de Lota y doña Yoana Monsalve Morales
a contar del 01 de Agosto de 2021.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

o

OR PATRICIO MARC
ALCALDE

*ir''¿'30 l-JOSE M]GUEL
SECR

ESTEROS
IPA

)/

vpMU/JMAe/RE,k/rmg

DISTRIBUCION:

Secretario municipal
D¡rección de Finanzas
D¡rección de Control
Dideco
Asesor Jurídico
Programa Vinculo
Programa Adulto Mayor

z

ONA

ALCALOT


